
        
        
        
        
         

Comune di 
Castell’Umberto 

 

Città Metropolitana di Messina 
 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 10 del 22-04-2024 -Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
ORDINANZA SINDACALE  N. 10  DEL 22-04-2024 

 
Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 23.04.2024. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che in data 21.04.2024 è deceduto il nostro concittadino Sig. Agostino Vincenzo, 

protagonista di un costante e coraggioso impegno nella ricerca della verità sulla morte del figlio Nino 
trucidato dalla mafia, insieme alla moglie Ida Castelluccio in attesa del loro primo figlio, il 5 agosto 
1989 e, pertanto, divenuto simbolo di lotta e opposizione incessante e immutabile a “cosa nostra”. 
 Rimarcata l’intenzione e la volontà di partecipare, anche in forma pubblica ed istituzionale, in 
segno di cordoglio nonché riconoscimento e gratitudine per l’impegno profuso. 

Preso atto che le esequie saranno celebrate martedì 23 aprile 2024 presso la Cattedrale di 
Palermo a partire dalle ore 10,30; 
   

PROCLAMA 
 

Il lutto cittadino per giorno 23.04.2024, in concomitanza delle esequie che si terranno presso la 
Cattedrale  di Palermo dalle 10,30 e fino a conclusione delle stesse. 

 
ORDINA 

 
L’esposizione della bandiera a mezz’asta nella sede comunale in segno di lutto. 

 
Dalla Residenza Municipale, 22-04-2024 
 

Il Sindaco 
F.to Sindaco Avv. Veronica Maria ARMELI 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


